

Freedom of Information request NCC-027842-17.

Thank you for your recent Freedom of information request, my apologies for the lateness of this response. For ease we have provided our response alongside each point raised:

Please could you tell me, the number of School Crossing Patrol roles (known as lollipop men and women) in your local authority area.

Our response:

Nottinghamshire County Council are able to provide the information on the number of sites from 2014. The number of Patrols fluctuates on a regular basis throughout the year.

- :: September 1, 2017 to date – 142 sites
- :: September 1, 2016 to July 31, 2017 - 142 sites
- :: September 1, 2015 to July 31, 2016 - 142 sites
- :: September 1, 2014 to July 31, 2015 - 139 sites
- :: September 1, 2013 to July 31, 2014 – information not available.
- :: September 1, 2012 to July 31, 2013 – information not available.

Please could you also tell me, for each of the academic years above, the following information:

:: The number of men and number of women employed as School Crossing Patrol working in your local authority area.

Number of SCP's currently employed – 99 are currently employed.

:: The mean (average) age of School Crossing Patrol workers

Average age of SCP's currently employed 56.6 years

:: The mean (average) hourly pay of School Crossing Patrol workers

Living Wage has been paid since April 2014

April 2014 - £7.65

Nov 2014 - £7.85

Nov 2015 - £8.25

Nov 2016 - £8.45

Nov 2017 - £8.75

:: Whether each School Crossing Patrol is paid for by the local authority, a local school, a mixture of both, or another body (please state which).

School Crossing Patrol service is funded through the Local Authority.

If you are unhappy with the way your request was dealt with and wish to make a complaint, please write to the Team Manager, Complaints and Information, County Hall, West Bridgford, Nottingham, NG2 7QP or e-mail foi@nottscc.gov.uk quoting the above reference number

With kind regards

Lorraine Hayes
Complaints Information & Mediation Officer
Complaints & Information Team
Resources Department
Nottinghamshire County Council
West Bridgford
Nottingham
NG2 7QP
0115 97 72788